

2 centy 4 hal.

# GONIEC

Wychodzi codziennie o 12. w poł.

REDAKTOROWIE:  
Stanisław Tokarski i Stanisław Brandowski.

PRENUMERATA:

<p><b>We Lwowie:</b></p> <p>miesięcznie . . . 1—K z dostaniem do domu . . . 1 50</p> <p>Numer pojedynczy . . . 4 halerze</p> <p>Zagranicą, 3 franki miesięcznie z przesyłką pocztową</p>	<p><b>Na prowincyi:</b></p> <p>miesięczn. z przes. pocztową 1:50 K kwartalnie . . . 4:50 „</p> <p>Numer pojedynczy . . . 6 halerze</p>
--	--

<p><b>Ceny ogłoszeń:</b></p> <p>20 halerzy za 1-szpaltowy wiersz petitem</p>	<p><b>Redakcyja i Administracyja:</b> Lwów, Zimorowicza I. 17. Numer telefonu 740.</p>	<p><b>Drobne ogłoszenia</b> po 4 hal. od wyrazu. Najmniejsze ogłoszenie 40 hal.</p>
--	--	---

## Czytelnikom naszym

zwracamy jeszcze raz uwagę, że wszelkie przesyłki adresowane „Goniec Polski“ uważać należy za przepadek, gdyż odbiera je ks. Gorazdowski, a pisma pod tym tytułem wydawać mu nie wolno.

Prosimy zatem, tak listy jak i przekazy pieniężne adresować:

„Goniec“, Lwów, ul. Zimorowicza 17, przyczem zwracamy uwagę, że miesięczna prenumerata „Gońca“ kosztuje wraz z przesyłką pocztową 1 kor. 50 hal., numer pojedynczy na prowincyi 3 ct., we Lwowie zaś 2 ct.

## Co dzień niesie?

Spotyka mnie dawny a dobry znajomy, pewien urzędnik skarbowy, i wita się ze mną tak nieszczerliwym spojrzaniem, jak ks. Gorazdowski po stracie śruby. I nieczekając mojego pytania, poczyną się zaraz przedemną wywierać:

— Panie, ja chyba zdechnę w tym miesiącu, albo się powieszę, albo do kryminału pójdę, a to wszystko przez moją żonę!

— Niby czemu?

— Wiosna jest i kobieta chce koniecznie nowej toalety, bo — powiada — w tamtorocznej wstyd jej wyjść na ulicę. Inny żakiet, inną suknię, inny kapelusz, inną parasolkę, razem ze 300 koron. Powiada, że musi to mieć, bo inaczej życie niema dla niej żadnej wartości, jeżeli się ani nawet po ludzku ubrać nie może. Żebyś pan wiedział, jak ona sztywnie wygląda w zeszłorocznej toalecie, a teraz wyszukała jakieś okropne, przestronne pludry, i naparła się ich, że codzien mam o to komedye i tragedye w domu. Bój się pan Boga, toż to ruina chcieć się koniecznie i ślepo stosować do mody. Mojem zdaniem te nowe szmaty są sto koron warte, ale trzysta kosztują, bo to ostatnia moda. Ja nie mam trzystu koron miesięcznej płacy... Zeszłego roku wydałem czterysta koron, bom myślał, że będę miał parę lat spokoju, przynajmniej co do żakietu i parasolki.

— A czemu pan jest takim safandulą i ulega żonie?

— A co mam robić, skoro beczy i nigdzie wyjść niechce, bo ją wstyd, a głównie przed znajomymi. Pamiętam, jak przeszłego roku posprawiła sobie te nowe łachy, to dwa tygodnie oblatywała wszystkie przyjaciółki, aby się swoją toaletą pochwalić, i wracała do domu taka rozpromieniona, bo — powiada — X. pękała ze zazdrości, Z. ma już rzeczy na wiosnę, ale te się ani umyły do jej toalety, a Ypsylonowej mąż niechce dać pieniędzy i będzie musiała wziąć na kredyt u krawcowej, ale ona już u krawcowej była

## Zywcem pogrzebany.



### NAJMOGNIJSZY I NAJLEPSZY SPIRYTUS BONGOUT

destylowany na najnowszych APARATACH z węgla lipowego, a tem samym niezrównany w dobroci i czystości, litr po 1-20 centów poleca

Firma Jan Muszyński □ Lwów, Grodzickich 3.











## Z za kulis tureckiego haremu...

(Tryb życia. — Wróżby. — Spacerorymowe. — Turczynka jako dziecko. — Życie w haremie. — Legendy o szczęściu. — Troska o piękność. — Wstęp do życia. — Iluzje snów.)

(Dokończenie)

Poczem znów zjadają istic stopy bakalijskie i cukierków, to znów wybranych smakołyków i konfitur... przeplatając nudę codzienną przegladaniem się w zwierciadłach, lub pić moki, bądź zwiastaniem pytań wschodnim wróżychom na temat niepewnej przyszłości.

— I o co pytają wróżbiarki — zagadnie niejedną z was.

Oto po pierwsze, czy długo jeszcze pozostanie piękna, czy nadal podobać się będzie swemu „małżonkowi“ — ile, i kiedy będzie miała dzieci? Od czasu do czasu, w pogodny słoneczny dzień opuszczają kobiety haremowe swe buduary, udając się na przechadzkę po alejach haremowych ogrodów i parków. Lecz i tu znów przytłacza je obyczaj turecki. Żadna osoba ludzka, żadna żywa dusza prócz nich nie śmie się podówczas znajdować w ogrodzie, oprócz służalczych nie „niebezpiecznych“ eunuchów murzyńskich i służebnic. Po godzinnym spacerze powracają doswych łonnat, na dalsze beczynne „dołce far niente“.

Najbardziej ponurą stroną w życiu młodej Turczynki jest to, iż w czasie, kiedy jest jeszcze dzieckiem ma najzupełniejszą swobodę, i wolność — może się do syta uczyć i czytać, kształcić według swego pragnienia. Rozumie się, że mowa tu o bogatych rodzinach tureckich. Ojcowie ich w wielkich miastach jak w Konstantynopolu, Kairze i Aleksandryi z dumą wprowadzają je w otoczenie Europejczyków szcząc się ich inteligencją i wykształceniem. Podbudzana tem do ambicyi młoda kobieta pragnie coraz to więcej rozprzestrzeniać skrzydła do indywidualnego rozwoju, gdy tymczasem nadchodzi rok 13 życia, z którym znika jak zakonnica zamknięta w ponurych celach klasztornych.

Bramy haremu zamykają się za nią na zawsze, w czasie jej najpiękniejszego rozkwitu duszy i ciała, zdana na łaskę lub niełaskę jej nieubłaganego, surowego częstokroć właściciela, mając odtań swem młodem, rozkwitłem ciałem sycić i zaspakajając żądze lubieżne swego władcy. Są w Turcyi kobiety, dla których harem stanowi najwstrętniejszą otchłań nędzy, bólu, rozpacz i męczarni, bo widzą, że tworzą jedynie materiał zużywany, że dla ich jedynie ciała i urody zniża się bogaty basza po ich wdzięki. — Przejęte są też wielekroć odrazą do tych stosunków panujących w życiu haremu, których jednakże zmienić nie mogą; inne natomiast idą za bramy tego doczesnego „raju rozkoszy“ z chęcią i upodobaniem, jako, że od zarania młodości opowiada im bądź stara piastunka, bądź metresa, bądź też i sama matka najcudowniejsze legendy o boskiem współżyciu w haremie, o jego niebiań-

skich rozkoszach i dziwach — wtajemniczone też bywają wcześniej w całą bezgraniczność rafinowanych wyuzdań płciowych, nadużyć cielesnych, rozkoszy seksualnych, któremi mają zyskać sobie łaskę i upodobanie wyniszczonego już kochanka-władcy...

Co za bezgraniczna rozpacz ta się w tem jednostajnym, monotonnem tempie życia!

Odaliska poza prymitywną zabawą lub graniem na cytrze albo mandolinie, albo też słuchając śpiewanych ballad i namiętnych a sprośnych piosenek ludowych, nie zajmuje się niczem poważniejszym. Całe jej zajęcie skupia się wyłącznie w doprowadzeniu do „par excellence“, do możliwej piękności i czaru swego ciała i wogóle swej osoby, od czego jedynie zawisa łaskawość utrzymującego harem właściciela.

Wielką część dnia spędza odaliska w półmrokach tonącego buduaru, siedząc na puszystych sofach, zasłanych jedwabistemi tkaninami i poduszkami, tonąc w bezpamięci lub w dziwacznych wizjach; do rąk nie bierze przynigdy książki, choć jej częstokroć serdecznie pragnie, dlatego, że jej dusza miałaby rozległe pole do myślenia i rozpatrywania życia a roztrząsania jej rozpaczliwego położenia. Byłoby to powiększeniem jej tragedji życiowej, a kto wie, czy nie zabiłoby nieraz i jej własnej egzystencji!

A tak nurzając się w przepychu nagiego, wonnego kosztownymi olejkami ciała, w miękkich pokryciach kanap lub stosach delikatnych poduszek, podniecana wizje dającym narzędziem, oddaje się ona jedynie rozmyślaniom nad wytworzeniem sobie coraz to no-

wych sposobów i środków pozyskania sobie na wyjątkowe posiadanie kochanka a odstręczenia go od używania innych kobiet haremowych.

Na dalekich wzgórzach zachodzi w falach ponsowych i granatowych obłoków płomieniste słońce... Kładzie pałace gorącym pocałunki na różnych krzewach i zagajnikach oliwnych, pali się krwawymi łunami na szybach okien haremu, wlewając pozłociste fale zawiei słonecznych blasków we wnętrze buduaru haremowego. Skrzydlaty półzmierek czai się po kątach komnaty, czepia się długimi cieniami wykwinionych sprzętów... wsiąka w całą atmosferę...

Przy cichych... melancholijnych... tonach muzyki... w rytmie skandowanych pieśni wschodnich... siedzą na ponsowych sofach, w bezwładzie, onemiale, zapatrzone w otchłań niejasnych wizji odaliski, przedząc smutne sny, może o balladowym rycerzu-kochanku, wichrowych lotach swobody, cichej, ekstatycznej miłości, kwitnącej wiosnie szczęścia... Może?... Wszak tego już nikt im zabronić nie może... w tem jedynie jak w ożywcem zdroju nurzać się mogą myślami... pomimo całej ich złudy i iluzji... d.

# TORTY Wł. Surmaczewskiego ulica Jagiellońska 15 SERNIKI

**B. L. KITSCHALES**  
WIELKI SKŁAD MEBLI  
Lwów, ul. Teatralna 22  
poleca meble wszelkiego rodzaju od najprostrzych do najwykwintniejszych do najniższych cen fabrycznych, a mianowicie urządzenia kompletne do sypialni, jadalni i saloonów. Wyroby własne. Także na spłaty.

**Mąka**

i inne artykuły spożywcze potaniały tylko w handlu

**Bażanta**  
Lwów, Halicka. 333

**ROWERY:**  
najlepsze i najtańsze nabywać można jedynie tylko w składzie

**Ciesielskiego,**  
przy ul. Batorego 28. 451

**-Tłuszciochy-**  
najdelikatniejsze i najsmaczniejsze śledzie, jak również i śledzie marynowane najlepsze, śledzie bałtyckie (Ostsee) szprotki i piklingi najtańszej tylko w handlu

**-BAŻANTA-**  
Lwów, Halicka. 333

## JUTRZENKA POLSKA

■ DWUTYGODNIK ■  
■ ILUSTROWANY ■

NAUCE I ROZRYWCE MŁODZIEŻY POŚWIĘCONY, WYCHODZI WE LWOWIE, ROK CZWARTY, POD REDAKCYĄ STANISŁAWA TOKARSKIEGO.

## JUTRZENKA POLSKA

zawiera w części literackiej: Opowiadania historyczne, powieści, podróże, wiersze, komedjki, pogadanki, zabawki naukowe, zagadki, rebusy, szarady i t. p. wszystko w formie przystępnej, o treści religijnej, katolickiej, polskiej. Do każdego numeru bezpłatny dodatek powieściowy p. t. „Moja książeczka“ dla młodszej dlatwy przeznaczony. — Do każdego numeru dodatek powieściowy. — Ilustracje najlepsze pierwszorzędnej wartości.

## JUTRZENKA POLSKA

kosztuje rocznie 6-80 K, półrocznie 3-80 K, z przesyłką pocztową.

Redakcja i Administracja: Lwów, Hausnera 7, II. p.

**SZYNKI, WĘDLINY** uznane ogólnie za najlepsze, poleca Główny Skład Wędlin **Franciszka Ichniowskiego**

we Lwowie, ulica Batorego 4.

P. T. Kupcom znaczny opust. — Obstaunki na prowincję odwrotnie.

Lwów, ulica Batorego 4.

Niema już kaszlu!!! Jedyny środek **MIÓD LIPOWIEC** Słoik po 40 i 70 ct.

Polec\*

**Fryderyk Schubert i Sp.**

WE LWOWIE  
RYNEK L. 45.

